
SMLOUVA O DÍLO
na veřejnou zakázku s názvem

„implementace norem ISO 27000 fUSívIS}"

Číslo SOD Zhotovitele: Číslo SOD Objednatele:
14/2016 OCHR-HPOO/SOD/001399/2016/Fa

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

/. Smluvní strany
1. Objednatel: Statutární město Olomouc

Horní náměstí 
779 11 Olomouc
IČ:00299308 DIČ: CZ00299308

Zástupce statutárního orgánu:
-ve věcech smluvních:
JUDr. Martin Major, MBA, 1. náměstek primátora

-ve věcech technických:
Ing, Bc. Antonín Janhuba, manažer bezpečnosti informací odboru ochrany MMOI

2. Zhotovitel: Konsorcium 13 Consultants a T-Mobile
zastoupené v souladu se Smlouvou o konsorciu ze dne 2. 5. 2016, která je přílohou této smlouvy, 
společností 13 Consultants s.r.o., se sídlem: - \ -
KTrninám 945/34 
163 00 Praha 6 - Řepy
IČ: 27921344 DIČ: CZ27921344
Obchodní rejstřík: vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 126634

Zastoupen:
-ve věcech smluvních:
ing. Igor Prosecký, jednatel 13 Consultants s.r.o.

- ve věcech technických:
Ing, Tomáš Kubínek, jednatel 13 Consultants s.r.o.

1/10



Účel smlouvy o úvodní ustanoveníJI.

1. Tato smlouva je uzavírána za účelem zavedení systému řízení bezpečnosti informací dle skupiny norem 
ČSN ISO/IEC 27000 a zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále též„ISMS") v rozsahu informačního systému Magistrátu města Olomouc 
(dále jen„MMOI") a Městské policie Olomouc.

2. Tato smlouva je uzavírána na základě zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu ev. č. zadavatele 
16040 s názvem „Implementace norem ISO 27000 (ISMS)". Zhotovitel se zavazuje splnit předmět plnění 
v souladu s podmínkami tohoto výběrového řízení, jím podanou nabídkou a touto smlouvou.

3. Objednatel je povinen v souladu s § 147a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách") ve stanovené lhůtě po uzavření smlouvy 
uveřejnit celé znění smlouvy, tj. včetně všech příloh. Zhotovitel prohlašuje, že je stímto srozuměn. 
Současně zhotovitel bere na vědomí, že obsah smlouvy včetně dodatků může být poskytnut žadateli 
v režimu zákona č, 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a 
současně vyjadřuje souhlas s případným zveřejněním smlouvy včetně všech dodatků na webových 
stránkách statutárního města Olomouce a v registru smluv.

4. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že v případě, že by se jím v průběhu trvání 
smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli.

5. Zhotovitel prohlašuje, že není slabší stranou ve smyslu § 433 občanského zákoníku.
6. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy.

Ilí. Předmět plnění

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k řádnému a včasnému zavedení systému řízení bezpečnosti 
informací dle skupiny norem ČSN ISO/IEC 27000 (ISMS) v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy „Specifikace 
předmětu plnění".

2. Dílo dle této smlouvy bude splňovat požadavky a podmínky této smlouvy, zadávací dokumentace a nabídky 
zhotovitele, právních předpisů a podmínek vztahujících se k předmětu této smlouvy.

IV. Termín a místo plnění

1. Zahájení plnění je ihned po uzavření této smlouvy a zhotovitel se zavazuje postupovat v souladu s termíny 
uvedenými v příloze č. 2 této smlouvy „Termíny plnění".

2. Místem plnění je sídlo odboru ochrany Magistrátu města Olomouce, příp. další pracoviště MMOI,
3. Smluvní strany berou na vědomí, že termíny realizace uvedené v příloze č. 2 této smlouvy jsou závislé na 

poskytnutí podkladů a součinnosti na straně objednatele a mohou být dle aktuální situace delší.

V. Cena díla

1. Cena za předmět plnění je sjednána smluvními stranami na základě výsledku výběrového řízení a vyplývá 
z níže uvedené tabulky a odst. 2 tohoto článku smlouvy.

Dílo cena bez DPH (Kč)
DPH 21% 

(Kč)
cena celkem vč. DPH 

(Kč)

1. etapa 35 000 7 350 42 350

II. etapa 180 000 37 800 217 800

lil. etapa 160 000 33 600 193 600

IV. etapa 60 000 12 600 72 600

V. etapa 50 000 10 500 60 500

Cena celkem 485 000 101 850 586 850

2. Hodinová sazba pro účely plnění etapy č. VI. se sjednává ve výši 480/hod. Kč bez DPH.
3, Je-li v souvislosti s poskytnutím jakéhokoliv SW nutné uhradit licenční či obdobné poplatky, budou tyto 

zahrnuty v ceně dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.

2/10



4. Zhotovitel uvede, jaké výdaje budou ze strany objednatele nutné k uhrazení případných licenčních 
poplatků po ukončení účinnosti této smlouvy.

5. Export dat ze $W dodávaného v rámci této smlouvy i jeho příprava budou zdarma. Data budou 
exportována po dohodě smluvních stran ve vzájemně dohodnutém formátu a struktuře.

6. Celková cena je sjednána jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti této smlouvy. 
Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné, včasné a úplné 
splnění předmětu této smlouvy včetně veškerých nákladů spojených s účastí zhotovitele na všech 
případných jednáních týkajících se plnění této smlouvy a nákladů na odměnu za poskytnutí práv 
vyplývajících z práv duševního vlastnictví a práv autorských. Cena dále obsahuje i případné zvýšené náklady 
spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby ukončení plnění dle této smlouvy.

7. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb a nedostatků ve své nabídce.
8. Záloha na cenu díla se nesjednává.
9. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby 

DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel od okamžiku nabytí účinnosti 
změny zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat 
dodatek k této smlouvě.

VI. Platební podmínky

1. Cena dle čl. V. odst. 1 této smlouvy bude uhrazena na základě faktur vystavených zhotovitelem, které 
budou vystaveny po protokolárním předání a ukončení každé etapy.

2. Cena dle čl. V. odst. 2 této smlouvy bude uhrazena na základě faktur vystavených zhotovitelem v souladu 
s jednotlivými objednávkami a po ukončení a v rozsahu skutečně provedené činnosti.

3. Objednatel si vyhrazuje právo na zádržné ve výši 10 % z jednotlivých fakturovaných částek. Zádržné bude 
zhotoviteli vyplaceno, bude-íi uplatněno, na základě řádného provedení díla či jeho části v souladu 
s podmínkami dle této smlouvy a po odstranění všech vad a nedodělků.

4. Platby fakturovaných částek budou probíhat bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele uvedený 
v záhlaví této smlouvy s lhůtou splatnosti 30 dní po obdržení jednotlivých faktur objednatelem.

5. Faktury budou splňovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb.y o dani z přidané hodnoty ve znění 
pozdějších přepisů (dále jen „ZDPH") a § 435 občanského zákoníku, dále budou obsahovat číslo smlouvy 
objednatele.

6. Pokud faktura nebude obsahovat náležitosti dle odst. 5 tohoto článku smlouvy, je objednatel oprávněn 
fakturu vrátit k opravě nebo doplnění. V tomto případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta počíná 
běžet doručením opravené nebo nově vystavené faktury.

7. Dodatečné služby odsouhlasené objednatelem, které dohodou stran byly vykonány, musí být ve fakturách 
účtovány odděleně.

8. Objednatel je oprávněn započíst vyúčtované smluvní pokuty na pohledávky zhotovitele.
9. Za doručení faktury se považuje den předání faktury do poštovní evidence objednatele.
10. Dnem zaplacení peněžního závazku je den odepsání dlužné částky z účtu objednatele.
11. Příjemce zdanitelného plnění (objednatel) si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění 

daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a ZDPH, pokud poskytovatel zdanitelného plnění (zhotovitel) 
bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti 
příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím 
dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že 

v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna 
v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou 
okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a 
ZDPH bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění 
informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet 
poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním 
termínu splatnosti. V případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně 
z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané 
hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném poskytovatelem zdanitelného plnění na účet 
poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce daně, bude tato úhrada 
považována za splnění části závazku příjemce odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást 
sjednané ceny za zdanitelné plnění.

12. Objednatel si vyhrazuje právo neuhradit zhotoviteli cenu díla, či její část v případě, že zhotovitel nebude 
disponovat bankovním účtem zveřejněným v registru plátců. Tímto postupem se objednatel nedostává do 
prodlení a zhotovitel není oprávněn domáhat se na objednateli úroků z prodlení.

3/10



Součinnost objednateleVIL

1. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost potřebnou pro plnění předmětu smlouvy, 
zejména mu včas a řádně předat potřebné podklady, zúčastňovat se jednání a poskytovat mu všechny 
potřebné informace v souvislosti s plněním předmětu smlouvy.

2. Pokud při plnění smlouvy vyjdou najevo nebo vzniknou nové skutečnosti, které zhotovitel pří uzavření 
smlouvy neznal a nemohl znát, a které podstatně ztíží nebo znemožní plnění smlouvy za sjednaných 
podmínek, je objednatel oprávněn dohodnout se zhotovitelem změnu dotčených ustanovení smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje včas hradit zhotoviteli jeho oprávněné a řádně doložené finanční nároky vzniklé 
v důsledku plnění smlouvy za podmínek v ní uvedených.

VIIL Povinnosti zhotovitele

L Zhotovitel se zavazuje při plnění svých smluvních závazků postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 
závazné právní předpisy a technické normy a postupovat v souladu s touto smlouvou a pokyny 
objednatele. Na případnou nevhodnost pokynů se zavazuje zhotovitel objednatele upozornit.

2. Svou činnost, v rámci plnění předmětu této smlouvy, bude zhotovitel uskutečňovat v souladu se zájmy 
objednatele a bude se řídit jeho výchozími podklady a pokyny, zápisy a dohodami, a to v souladu spříp. 
rozhodnutími a stanovisky dotčených orgánů veřejné správy a ostatních dotčených subjektů. Zhotovitel se 
zdrží jakéhokoliv jednání, které by mohlo ohrozit zájmy objednatele vycházející z plnění této smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o stavu rozpracovanosti díla a o průběhu činností 
sjednaných ve smlouvě a bez zbytečného odkladu mu oznamovat všechny okolnosti, které zjistil a které 
mohou mít vliv na změnu pokynů, podmínek a požadavků objednatele a na předmět plnění smlouvy.

4. Pokud zhotovitel při plnění smlouvy použije výsledek činnosti chráněný právem průmyslového Či jiného 
duševního vlastnictví, a uplatnMi oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky vůči objednateli, zhotovitel 
provede na své náklady vypořádání majetkových důsledků.

5. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat v odůvodněných případech po zhotoviteli vyloučení takového 
subdodavatele, který nemá řádné podnikatelské oprávnění, nebo který svým plněním zjevně nedosahuje 
běžně uznávaných kvalitativních standardů, a ten je povinen tomuto požadavku vyhovět.

6. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat v odůvodněných případech po zhotoviteli vyloučení a náhradu 
kteréhokoli pracovníka zhotovitele jiným pracovníkem a zhotovitel je povinen tento požadavek splnit.

7. K plnění je zhotovitel oprávněn na klíčových místech využít pouze ty pracovníky uvedené v nabídce. Jejich 
případná změna podléhá výslovnému souhlasu objednatele.

8. V souladu s§ 2633 občanského zákoníku se zhotovitel zavazuje neposkytovat předmět plnění jiným 
osobám než objednateli.

9. Na provedení předmětu plnění může být v budoucnu čerpána dotace. V případě získání dotace se 
zhotovitel zavazuje, že předmět plnění bude realizován v souladu a podle podmínek a pravidel 
stanovených v příslušných instrukcích, metodických pokynech a oznámeních.

IX. Způsob plnění díla a přejímací řízení

1. Zhotovitel bude s objednatelem pravidelně konzultovat provádění díla a brát v potaz všechny průběžné 
připomínky objednatele, které musí být prokazatelně vypořádány.

2. Zhotovitel se zavazuje účastnit případných kontrolních dnů v počtu min. jednoho kontrolního dne 
v průběhu každého měsíce plnění díla, kde představí, vysvětlí a obhájí postup na jednotlivých částech díla. 
Zhotovitel se zavazuje účastnit i dalších jednání (a to i jednání Rady či Zastupitelstva města Olomouce), 
jestliže jejich potřeba svolání vyvstane v průběhu provádění díla, Náklady spojené s účastí na kontrolních 
dnech jsou zahrnuty v celkové ceně díla vč. DPH.

3. Jednání na kontrolním dnu bude probíhat následovně:
jednání bude svolávat zástupce objednatele a bude probíhat na půdě statutárního města Olomouce, 
moderování jednání bude v kompetenci zhotovitele,
na jednáních budou prezentovány a vysvětleny návrhové verze předmětu plnění, vznášeny připomínky 
k návrhům, odsouhlaseny a schváleny konečné verze jednotlivých částí předmětu plnění, 
prezentace může být provedena formou promítnutí základních informací z aplikace Powerpoint či 
obdobné a bude doplněna komentářem zhotovitele. Při prezentaci budou ze strany zhotovitele 
přítomny osoby zodpovědné za zpracování prezentovaná části, aby mohly reagovat na dotazy a 
připomínky,

4/10



zápis zjednání bude pořizovat zhotovitel a bude odeslán objednateli následující pracovní den po 
jednání k odsouhlasení,
na jednání si zhotovitel vymezí dostatečný časový prostor (až 1 pracovní den).

4. Z jednotlivých jednání budou pořizovány zhotovitelem zápisy obsahující minimálně:
identifikační údaje objednatele a zhotovitele, 
identifikace díla,
jmenovitý seznam účastníků jednání, 
popis průběhu jednání,
připomínky k plnění díla vznesených v průběhu jednání,
způsob vypořádání připomínek, byly-li na předcházející schůzce vzneseny,
seznam stanovených úkolů pro odpovědné pracovníky, případně návrh způsobu řešení a datum jejich 
splnění.

5. K předání a převzetí díla, resp. jeho dílčích částí dojde na základě přejímacího řízení mezi zhotovitelem a 
objednatelem, a to podepsáním předávacího protokolu s následujícím minimálním obsahem:

a. údaje o zhotoviteli (subdodavateli) a objednateli, tj. obchodní firma/název, sídlo/místo 
podnikání, IČ, jména osob oprávněných jednat jejich jménem,

b. identifikace díla, které je předáváno,
c. soupis vad a nedodělků, je-li to relevantní,
d. prohlášení objednatele, zda dílo přejímá či nikoliv,
e. datum odkdy běží záruční doba a datum jejího skončení.

Uvedené se obdobně vztahuje i na přejímání výsledků činnosti uskutečněné na základě objednávek v rámci 
etapy VI.

6. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na věci přechází na objednatele převzetím jednotlivých etap 
předmětu plnění, tj. podepsáním předávacího protokolu objednatelem.

7. Nedohodnou-li se strany jinak, pořizuje předávací protokol o provedení díla zhotovitel.
8. Předávací protokol s daty zahájení a ukončení přejímacího řízení podepíší oprávnění zástupci smluvních 

stran.
9. Jestliže je předávací protokol podepsán smluvními stranami, považují se údaje o opatřeních a lhůtách 

v zápise uvedených za dohodnuté, pokud některá ze smluvních stran výslovně v zápise neuvede, že 
s určitými body zápisu nesouhlasí. Jestliže objednatel v zápise popsal vady, nebo uvedl, jak se vady 
projevují, platí, že tím současně požaduje bezúplatné odstranění takových vad.

X. Odpovědnost za vady, záruční doba

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v délce 24 měsíců plynoucí od data převzetí dílčí části díla 
objednatelem dle předávacího protokolu.

2. Bude-íi mít dílo vady, objednatel bez zbytečného odkladu uplatní nároky z vadného plnění v souladu 
s občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení § 2605 odst, 2 občanského zákoníku, kdy i za 
předpokladu, že dílo bude převzato a následně bude objevena zjevná vada, objednatel může uplatnit 
nároky a práva vyplývající z odpovědnosti za vady,

4. Zhotovitel je povinen odstranit vady v termínu stanoveném objednatelem, není-li takový termín stanoven, 
nejpozději do jednoho týdne.

XI. Práva duševního vlastnictví

1. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli bezúplatnou výhradní licenci k užití díla (vcelku í po částech), která je 
neomezená, zejména v následujícím rozsahu:
a) k užití díla samostatně, ve spojení s jinými autorskými díly, značkami, logy, texty a jakýmikoli 

obdobnými prvky, včetně oprávnění dílo upravit, zpracovat, změnit, zařadit do jakéhokoli jiného díla 
apod.,

b} k užití díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) tohoto odstavce a článku smlouvy jakýmkoli 
způsobem užití (např. rozmnožování, rozšiřování, půjčování, pronájem, vystavování, sdělování 
veřejnosti a jiné), bez omezení technologie, bez omezení počtu či množství užití, bez omezení účelu,

c) k užití díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) tohoto odstavce a článku smlouvy bez 
omezení teritoria na celém světě,

d) k užití díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) tohoto odstavce a článku smlouvy bez 
omezení času po celou dobu trvání majetkových autorských práv k dílu.

2. Objednatel není povinen licenci použít.
3. Objednatel je oprávněn dílo, jeho část či jeho název upravit, či jinak změnit.

5/10



4. Objednatel je oprávněn práva z licence zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně poskytnout třetí osobě 
(podlicence) nebo licenci zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně postoupit třetí osobě.

5. Zhotovitel uděluje objednateli svolení ke zveřejnění díla a souhlasí stím, aby dílo, resp. jeho část byla 
zveřejněna či užita bez uvedení jeho autorství.

6. Zhotovitel prohlašuje, že při realizaci díla nebudou porušena práva duševního vlastnictví třetích stran.

XU. Ochrana důvěrných informaci

1. Veškeré informace týkající se předmětu plnění dle této smlouvy, s nimiž bude zhotovitel přicházet 
v průběhu předsmluvních jednání a v době po uzavření smlouvy do styku, jakož I výchozí podklady a 
materiály předané objednatelem zhotoviteli a výstupy a dokumenty, které zhotovitel získá v rámci své 
činnosti, jsou důvěrné. Tyto informace nesmějí být sděleny nikomu kromě objednatele a třetích osob 
určených dohodou smluvních stran nebo třetím osobám v nezbytném rozsahu za účelem plnění povinností 
zhotovitele vyplývajících z této smlouvy a nesmějí být použity k jiným účelům než k plnění předmětu 
smlouvy,

2. Výjimku z ochrany důvěrných informací tvoří ty informace, podklady a znalosti, které jsou všeobecně 
známé a dostupné. Dále pak informace obsažené v podkladech objednatele nebo dokladech a stanoviscích 
získaných činností zhotovitele.

3. Tímto ujednáním není dotčena právní úprava uvedená v zákoně č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 
informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, v zákoně č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ani v zákoně č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých údajů, ve znění pozdějších předpisů.

KUL Sankční ujednáni

1. Pokud je zhotovitel v prodlení s termínem plnění díla, popř. dílčím termínem plnění uvedeným v příloze 
č. 2 této smlouvy zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 1 započatý den 
prodlení.

2. Pokud zhotovitel neodstraní vady díla ve stanoveném termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč za každou vadu či skupinu vad a každý den prodlení.

3. V případě, že zhotovitel nedodrží svoji povinnost oznámit změnu ve složení klíčových pracovníků, resp. 
nevyžádá si souhlas objednatele s jejich změnou, je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
50.000,- Kč za každý jednotlivý případ takového porušení.

4. Poruší-li zhotovitel jakoukoliv povinnost vyplývající z čl, XII. této smlouvy, zavazuje se uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši až 500.000,- Kč za každý případ.

5. Neplnění dalších smluvních nebo zákonných povinností zhotovitele uvedených v této smlouvě a jejích 
přílohách, pro které není stanovena zvláštní sankce, je sankcionováno smluvní pokutou ve výši 1.000,- Kč 
za každý zjištěný případ a při opakovaném porušení smluvních nebo zákonných povinností 5.000,- Kč za 
každý zjištěný případ,

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele požadovat splnění povinnosti, která je 
sankcionována, a není tím dotčeno právo objednatele na náhradu škody vedle smluvní pokuty či nad její 
výši (smluvní strany tímto vylučují § 2050 občanského zákoníku).

XiV. Ukončení smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy ze zákonem stanovených důvodů nebo z důvodu 
podstatného porušení smlouvy,

2. Za podstatné porušení smlouvy se považuje:
a) z dosavadního průběhu plnění smlouvy je nepochybné, že zhotovitel nesplní předmět plnění dle této 

smlouvy řádně čl včas,
b) náklady na užití nástroje (SW) nebudou po celou dobu plnění v ceně a na konci plnění zhotovitel 

nezajistí následný bezúplatný přístup k datům ve formě jejich prohlížení nebo export dat objednatele 
z nástroje v dále použitelné a dokumentované struktuře zdarma,

c) prodlení zhotovitele s dokončením díla delší jak 30 dnů byť i dílčího termínu dle přílohy č. 2 této 
smlouvy, pokud nebylo zapříčiněno neposkytnutím součinnosti ze strany objednatele,

d) nedodržení povinností dle čl. XII. této smlouvy (ochrana důvěrných informací).
3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy ze zákonem stanovených důvodů.
4. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, zavazují se smluvní strany vzájemné vypořádat své nároky 

nejpozději do 2 měsíců od odstoupení a provést zejména následující úkony:

6/10



- zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena 
cena díla,

- zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla" a objednatel je povinen do 10 dnů od 
obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení"

5. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodů s jednoměsíční výpovědní dobou od 
odeslání výpovědi zhotoviteli.

XV. Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména občanským 
zákoníkem.

2. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávku za objednatelem bez jeho souhlasu.
3. Zhotovitel potvrzuje, ze se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky k bezchybné realizaci předmětu plnění a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení předmětu plnění potřebné.

4. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na základě dohody smluvních stran, ledaže je touto 
smlouvou stanoveno jinak. Dohoda musí mít písemnou Formu dodatků, podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Veškeré dodatky a přílohy vzniklé po dobu plnění smlouvy se stávají její 
nedílnou součástí.

5. Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, že jsou obsahem této smlouvy právně vázáni a nepodniknou 
žádné úkony, které by mohly zmařit její účinky. Současně prohlašují, že pro případ objektivních překážek 
k dosažení účelu této smlouvy si poskytnou vzájemnou součinnost a budou jednat tak, aby i za změněných 
podmínek mohlo být tohoto účelu dosaženo. Vědomé uvedení nepravdivých skutečností v této smlouvě 
zakládá druhé straně právo odstoupit od smlouvy a požadovat náhradu škody, včetně ušlého zisku.

6. Každá změna v rozsahu předmětu plnění je samostatnou zakázkou a bude řešena v souladu se zákonem 
č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách. Změna požadovaná ze strany zhotovitele musí být nahlášena 
objednateli nejpozději do 7 dnů od doby jejího zjištění včetně cenové nabídky.

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží po třech stejnopisech, 
zhotovitel po jednom stejnopisu.

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran.
9. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy:

příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění,
příloha č. 2 - Termíny plnění,
příloha č. 3 -Smlouva o konsorciu ze dne 2. 5. 2016

Podpisy a otisky razítek smluvních stran

7/10



Příloha č. 1 smlouvy o dílo - Specifikace předmětu plnění

Etapa I - Příprava projektu
V rámci této etapy zhotovitel navrhne a společně se zadavatelem stanoví řídící skupinu, která bude složena 
ze zástupců objednatele a zhotovitele a pravidla pro její fungování. Tato řídící skupina bude odpovědná za 
realizaci a plnění harmonogramu v souladu s přílohou č. 2 této smlouvy. Zhotovitel navrhne řídící skupině 
doplnění infrastruktury objednatele o bezpečnostní role, které jsou požadovány normou ČSN ISO/IEC 
27001 nebo zákonem č. 181/2014 Sb. (manažer, auditor, architekt systému řízení atd.) včetně návrhu jejich 
náplně práce, pravomocí a odpovědností.
Zároveň zhotovitel definuje terminologii, která má být používána během plnění předmětu smlouvy, včetně 
jejího výkladu, představí řídící skupině softwarový nástroj s možností sledování a vyhodnocování aktiv a 
rizik, včetně jejich dopadu, v čase, včetně metodiky a knihovny rizik pro modelování rizik, který bude 
v rámci plnění předmětu smlouvy používat, vzorové výstupy zněj a očekávanou součinnost ze strany 
objednatele při řízení rizik. Prezentovaný nástroj, který má být k plnění předmětu smlouvy použit, musí 
obsahovat minimálně knihovny rizik pro oblasti bezpečnosti informací (čile ČSN ISO/IEC 27001), 
kybernetické bezpečnosti (dle zákona č. 181/2014 Sb.), bezpečnosti práce a požární ochrany. Z prezentace 
softwarového nástroje musí být patrné, jak bude nástroj použit a jaké výsledky a přínosy pro realizaci bude 
použití nástroje mít Zhotovitel seznámí řídící skupinu s licenční politikou nástroje s tím, že nástroj nebude 
skupinou akceptován k použití na předmětu plnění nebo se bude jednat o hrubé porušení smlouvy, pokud 
náklady na užití nástroje nebudou po celou dobu plnění v ceně a na konci plnění zhotovitel nezajistí 
následný bezúplatný přístup k datům ve formě jejich prohlížení nebo export dat objednatele z nástroje 
v dále použitelné a dokumentované struktuře zdarma.
Zhotovitel upraví pro potřeby plnění stávající vymezení externích a interních aspektů pro stanovení 
kontextu objednatele tak, jak je požaduje norma ČSN ISO/IEC 27001. Jedná se především o vymezení 
legislativy, smluvních vztahů a závazků, které má objednatel dodržovat.
Výstupem etapy bude nastavená řídící struktura, akceptovaný softwarový nástroj pro modelování řízení 
rizik a vymezený perimetr zaváděného systému řízení včetně popisu jeho kontextu, který je nezbytný pro 
úspěšnou realizaci dalších etap.

Etapa II - Řízení rizik
Zhotovitel provede a do řídící skupině prezentovaného softwarového nástroje pro modelování a řízení rizik 
zaznamená údaje o:
1) Identifikaci aktiv - identifikují se aktiva hlavní a podpůrná aktiva objednatele. Identifikace aktiv 

proběhne za poskytnutí součinnosti vedoucích pracovníků MMOI.
2) Hodnocení aktiv - objednatel za součinnosti zhotovitele ohodnotí důležitost identifikovaných aktiv a 

schválí hlavní a podpůrná aktiva. Hlavními aktivy jsou obvykle služby poskytované občanům a jiným 
subjektům na základě legislativy nebo jiného závazku. Podpůrná aktiva jsou ta, bez kterých by hlavní 
aktiva nefungovala nebo nefungovala řádně. Výstupem bude evidence aktiv stanovující aktivum, jeho 
hodnotu a vlastníka aktiva, který je jeho správcem.

3) identifikaci rizik, analýzu rizik, hodnocení rizik - identifikují se rizika k aktivům objednatele za 
součinnosti vedoucích pracovníků MMOI, následně se provede analýza rizik a výsledek analýzy rizik se 
vyhodnotí za využití metodiky doporučené normou ČSN ISO/IEC 27005 nebo zákona č. 181/2014 Sb. 
s přihlédnutím k pravidlům řízení rizik bezpečnosti práce a požární ochrany. Zároveň musí objednatel 
stanovit akceptovatelnou míru rizika. Pro neakceptovatelná rizika zhotovitel navrhne opatření, jak je 
snížit na nebo pod akceptovatelnou úroveň. Tyto návrhy budou součástí výstupů prezentovaných 
nástrojem nebo zprávou z analýzy rizik.

Výstupem etapy bude zpráva z hodnocení rizik a plán zvládání rizik.

Etapa III - Vytvoření řazené dokumentace
V rámci této etapy zhotovitel navrhne strukturu a vytvoří kompletní dokumentaci systému řízení 
bezpečnosti informací integrovatelnou do stávající struktuiy řízené dokumentace objednatele. Zhotovitel 
návrhy dokumentů předkládá řídící skupině k oponentuře. Objednatel poskytne zhotoviteli řízenou 
dokumentaci objednatele tak, aby informace byly doplňovány v maximální možné míře do již existujících 
dokumentů objednatele. Pro upřesnění konkrétních prováděcích postupů může zhotovitel požadovat 
součinnost vedoucích pracovníků MMOI.

8/10



Výstupem etapy bude aktualizovaná a doplněná řízená dokumentace objednatele v rozsahu plně 
popisujícím navržený systém řízení bezpečnosti informací objednatele, s přihlédnutím k požadovanému 
obsahu a struktuře doporučené normou ČSN ISO/IEC 27001 a zákonem č. 181/2014 Sb.

Etapa IV - Pomoc při zavedení systému řízení
V rámci této etapy zhotovitel navrhne obsah a provede proškolení pracovníků objednatele:

v rozsahu požadavků systému řízení bezpečnosti informací na manažera, auditora a další bezpečnostní 
pracovníky
úvodní proškolení pracovníků objednatele za účelem pochopení významu, účelu a fungování 
zaváděného systému řízení pro objednatele i pracovníky jako jednotlivce.

Dále bude zhotovitel poskytovat objednateli konzultační podporu při schvalování a zavádění 
zdokumentovaných postupů z předchozí etapy a schválených opatření do stávajících procesů a postupů 
objednatele.

Etapa V - Výstupní audit a podpora přezkoumání vedením
V rámci této etapy zhotovitel provede výstupní audit zavedeného systému řízení bezpečnosti opatření dle 
zavedeného postupu pro provádění interních auditů a zpracuje ktomu postupem předepsané záznamy 
(minimálně plán a zprávu z auditu). Auditem zjištěné případné nedostatky zhotovitel odstraní nebo zajistí 
jejich odstranění. Následně provede zhotovitel prezentaci naplnění cílů předmětu plnění v rozsahu 
implementace systému řízení bezpečnosti informaci v řídící skupině a vedení objednatele a poskytne 
konzultační podporu při přezkoumání systému řízení vedením objednatele.

Etapa Vi - Podpora provozu systému řízení
V rámci této etapy zhotovitel poskytuje na vyžádání (na základě jednotlivých objednávek) podporu 
systému řízení bezpečnosti informací od data jeho spuštění do provozu formou konzultační podpory a 
metodického vedení v rozsahu dvou dnů měsíčně. V rámci této etapy bude zhotovitel vykonávat zejména 
tyto činnosti:

Konzultace k aplikaci legislativních změn ve vytvořeném ISMS
Změna vytvořené dokumentace ISMS na základě legislativních změn
Konzultace k eventuálním změnám v oblasti norem ISO/IEC 2700x a best practises v oblasti
kybernetické bezpečnosti
Konzultace k aktuálním bezpečnostním hrozbám
Konzultace k aktualizaci rizik a dokumentace ISMS
Změna vytvořené dokumentace ISMS na základě požadavků Objednatele
Pomoc při interních auditech /realizace interního auditu
Součinnost při eventuální certifikaci ISMS

Objednatel si může vyžádat větší rozsah podpory za cenu sjednanou v čl. V. odst. 2 smlouvy.

9/10



Příloha č. 2 smlouvy o dílo “Termíny plnění

Etapa Doba realizace Součinnost “obsah prací

1 do 2 měsíců od uzavření 
smlouvy

Poskytnutí řízené dokumentace a informací o interních procesech a vazbách 
SMOl.
Ustanovení rolí pro řízení bezpečnosti informací v rámci organizačního 
schématu.

II do 3 měsíců od
dokončení předchozí
etapy

Součinnost při identifikaci aktiv (revize zhotovitelem navržených aktiv), jejich 
hodnocení (stanovení hodnoty aktiva) a při identifikaci a hodnocení rizik (revize 
zhotovitelem navržených rizik a opatření).

III do 6 měsíců od 
dokončení předchozí
etapy

Poskytování konkrétních informací o postupech a pravidlech do dílčích 
dokumentů a připomínkování uchazečem předložených návrhů řízené 
dokumentace.

IV do 12 měsíců od 
dokončení předchozí
etapy

Umožnit pracovníkům účastnit se školení.

Zavést zhotovitelem navržená opatření a dokumentaci systému řízení 
bezpečnosti informací do řízené dokumentace SMOl.

V do 12 měsíců od 
dokončení předchozí
etapy

Provést přezkoumání vedením v řízené dokumentaci popsaným postupem.
Určit termín spuštění systému řízení bezpečnosti informací do „ostrého 
provozu".

VI do 3 let od dokončení 
etapy č. V.

Stanovit a předat zhotoviteli požadavek na konzultaci či podporu.

10/10



SMLOUVA O KONSORCIU

uzavřená podle ustanovení § 1746 octal. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění 

(„Smlouva'1)

mezi těmito smluvními stranami:

13 Consultants s.r.o.
se sídlem: 
zapsána v OR: 
zastoupená:
IČ:
DIČ:

bankovní spojení: 
číslo účin:

Praha 6 - Řepy, K Trninám 945/34. PSČ 16300

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 126634
Ing. Tomášem Kubínkem Jednatelem a Ing. Igorem Prosec kým, jednatelem
27921344 
CZ27921344

(„13 Consultants^)

a

T-Mobile Czech Republic a.s.

se sídlem: 
zapsána v OR: 
zastoupená:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

(„T-Mobilc“)

Tomíčkova 2144/L 148 00 Praha 4
vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B., vložka 3787
Ing. Miroslavem Kláskem, senior manažerem přesálc$u
6494 9681 
CZ64949681

(společně „Smluvní sírany", jednotlivě pak „Smluvní straníT)

Preambule

1. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu za účelem společné účasti ve veřejné zakázce zadávané 
podle zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZVZ") s názvem 
„Implementace norem ISO 27000 (1SMS)". jejímž zadavatelem je Statutární město Olomouc, 
se sídlem Horní náměstí 583, 779 00 Olomouc, IČO: 00299308 (dále jen „Zadavatel"), (dále také 

jen ..Veřejná zakázka"),

2. 13 Consultants a T-Mobile mají zájem se společně účastnit zadávacího řízení na předmětnou 
Veřejnou zakázku („Zadávací řízení"), a pokud jejich společná nabídka bude vybrána jako 
nejvhodnější, mají zájem Zadavateli poskytovat služby zavedení systému řízení bezpečnosti 
informací dle skupiny norem ČSN ISO/IBC 27000 a zákona ě. 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti a o změně souvisejících zákonu, ve znění pozdějších předpisu (dále též JSMS") 
v rozsahu informačního systému Magistrátu města Olomouc (dále jen „MMOT) a Městské policie 
Olomouc („Služby").

3. Účelem této Smlouvy je vzájemná spolupráce a koordinace při vypracování a podáni nabídky 
v dané věci a následné při společném plnění Veřejné zakázky.



4. Zadávací dokumentace pro Veřejnou zakázku se označuje jako příloha č. I (clo Smlouvy 
(„Zadávací dokumentace").

5. Smluvní sírany prohlašují, že se s obsahem Zadávací dokumentace včetně jejích příloh 
před podpisem Smlouvy důkladně seznámily, a pokud společná nabídka Smluvních stran bude 
vybrána jako nejvhodnější, zavazují sc uzavřít se Zadavatelem společně Smlouvu o dílo 
a poskytoval Zadavateli Služby společně a prostřednictvím společného týmu.

I. IJčd n trvání smlouvy

1.1 Účelem této Smlouvy je úprava základních práv a povinnosti Smluvních stran při vypracování 
a podání nabídky Zadavateli a případně při následném společném poskytování Služeb zadavateli.

1.2 Za účelem uvedeném v článku 1.1 Smluvní strany tímto vytvářejí smluvní účelové konsorcium 
osob s názvem ..Konsorcium 13 Consultants a T-Mobile", které nemá právní osobnost 
a nepředstavuje ani společnost: založenou dle ustanovení § 2716 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění.

IS. Základní práva a povinnosti stran v rámci konsorcia

2.1 Smluvní strany jsou povinny v rámci účasti v Zadávacím řízení, a pokud jejích společná nabídka 
bude vybrána jako nejvhodnější, tak v rámci společného poskytování Služeb Zadavateli, vyvinout 
maximální úsilí k tomu. aby došlo k řádnému a včasnému plnění všech povinností, které Konsorciu 
13 Consultants a T-Mobile vzniknou vůči Zadavateli, tj. zejména aby Služby byly poskytovány 
v maximální možné kvalitě, při vynaložení odborné péče všech Smluvních stran Konsorcia 
13 Consultants a T-Mobile a v rozsahu a čase dle pokynů Zadavatele,

2.2 T-Mobile se zavazuje za účelem podáni společné nabídky a případného plněn! Veřejné zakázky 
poskytnout mimo jiné doklady a dokumenty pro prokázání splnění kvalifikace, zejména technické 
kvalifikace v následujících oblastech:

a) Realizace minimálně jedné služby audit nebo posouzení nebo inventarizace stavu informační 
bezpečnosti dle platné legislativy pro orgán veřejné správy;

b) Obsazení řešitelského týmu členy splňujícími minimálně tyto požadavky:

2.3

2.4

i. Projektový manažer,

ii. Metodik pro oblast ISVS (Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné 
správy, ve znění pozdějších předpisů), má zkušenosti s vytvářením a hodnocením 
dokumentace ISVS s praxí nad 5 lei.

Smluvní strany, pokud jejich společná nabídka na Veřejnou zakázku bude vybrána jako 
nejvhodnější, budou vůči Zadavateli a třetím osobám zavázány společně a nerozdílně z jakýchkoliv 
právních vztahu vzniklých v souvislosti s Veřejnou zakázkou, a to po celou dobu plnění Veřejné 
zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z Veřejné zakázky. Tím není dotčeno právo. 
Smluvní strany na regresní nárok vůči druhé Smluvní straně.

Smluvní strany se dohodly, že Konsorcium 13 Consultants a T-Mobile bude zastupovat 
13 Consultants, která je tímto oprávněna za Konsorcium 13 Consultants a T-Mobile v Zadávacím 
řízení vystupovat, jednal a podepisovat: všechny součásti nabídky Konsorcia 13 Consultants 
a T-Mobile na Veřejnou zakázku, které se nevztahují výlučně k jedné ze Smluvních stran, zejména 
návrh Smlouvy o dílo. 13 Consultants je rovněž oprávněna za Konsorcium 13 Consultants a T- 
Mobile podávat námitky a návrhy na přezkum úkonů Zadavatele, vzdávat se jich neboje brát zpět, 
doplňovat návrhy, podávat vyjádření na výzvu Zadavatele či Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže a činit další úkony související s účastí Konsorcia 13 Consultants a T-Mobile v Zadávacím 
řízení.



2.5 Další práva a povinnosti Smluvních stran budou upraveny dodatkem k této Smlouvě v závislosti 
na obsahu Smlouvy o dílo, na jejímž základě budou Služby poskytovány a která bude uzavřena 
mezi Zadavatelem na straně jedné a Konsorciem 13 Consultants a T-Mobile 11a straně druhé, 
přičemž Smluvní strany se zavazují uzavřít dodatek k této Smlouvě nejpozději clo 14 dnu ode dne 
uzavření Smlouvy o dílo mezi Zadavatelem a Konsorciem 13 Consultants a T-Mobilo.

2.6 V případě uzavření ' _ mezi Zadavatelem a Konsorciem 13 Consultants a T-Mobile
sc Smluvní strany dohodly, že T-Mobile se bude podílel na plnění části Služby v rámci Veřejné 
zakázky v rozsahu 30%, v oblastech vydefinovaných níže, jejichž poskytování vyplývá ze Zadávací
dokumentace a Smlouvy o dílo, která bude uzavřena mezi Zadavatelem a Konsorciem 
13 Consultants a T-Mobile:

a) Btapa ti - Řízení rizik;

b) Etapa TU Vytvoření řízené dokumentace;

c) Etapa IV - Pomoc při zavedení systému řízení; 

cl) Etapa Ví - Podpora provozu systému řízení.

2.7 Smluvní strany jsou dále povinny plnit veškeré další závazky, které jim budou plynout ze Smlouvy 
o dílo uzavřené se Zadavatelem.

2.8 Každá Smluvní strana nese své náklady vynaložené v souvislosti s činností Konsorcia 
13 Consultants a T-Mobile samostatně, neclohodnou-li se Smluvní strany konkrétně písemně jinak.

III. Povinnost mlčenlivostí

3.1 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, se kterými 
se seznámí v souvislosti s realizací Veřejné zakázky včetně všech úkonu s Veřejnou zakázkou 
spojených, dokud se tyto informace nestanou obecně veřejnými jinak, než na základě jednání nebo 
nedodržení povinností příjemce informací, jeho zaměstnanců nebo zástupců. Smluvní strany 
se zavazují důvěrně informace nezpřístupnit: třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu 
dotčené Smluvní strany a nepoužít tyto informace v rozporu s účelem v léto Smlouvě stanoveným.

3.2 Žádná Smluvní strana nesdělí důvěrné informace žádné jiné osobě než svým odborným poradcům, 
zaměstnancům a osobám, které se budou spolu se Smluvními stranami podílet na realizaci Veřejné 
zakázky. Smluvní strana neprodleně ' ~ je druhou Smluvní stranu, bude-li si vědoma porušení 
důvěrnosti informací kteroukoli osobou.

3.3 Povinnost mlčenlivosti není dotčena ukončením léto Smlouvy.

IV. Korespondenční adresa a doručování

4.1 Korespondenční adresou Konsorcia 13 Consultants a T-Mobile je sídlo společnosti 13 Consultants 
tak, jak je zapsáno v obchodním rejstříku, tj.: 13 Consultants s.r.o., KTrninám 945/34, 
163 00 Praha 6 - Řepy.

4.2 Konsorcium 13 Consultants a T-Mobile bude užívat tuto adresu jako doručovací adresu Konsorcia 
13 Consultants a T-Mobile bez samostatné povinnosti k úhradě jakýchkoliv plateb.

4.3 Veškeré písemnosti, týkající se této Smlouvy, jakož i další významné dokumenty související 
s budoucím plněním Veřejné zakázky, které si doručují Smluvní strany mezi sebou navzájem, 
se doručují na adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy nebo na adresu, kterou Smluvní strana jako 
adresu k doručování písemně sdělí druhé Smluvní straně.

4.4 Smluvní strany se dohodly na tom, že k jejich běžné komunikaci bude užívána elektronické pošta, 
která je Smluvními stranami považována za rovnocennou podepsané písemné komunikaci.

4.5 Kontaktní osobou za 13 Consultants je lng. Igor

9434

2471



4.6 Kontaktní osobou za T-Mobile je Ing. Milan Ryšavý,

V. Platnost a podmínka účinnosti Smlouvy

5.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma .Smluvními stranami.

5.2 Tato Smlouva pozbývá účinnosti dnem, kdy Zadavatel uzavře Smlouvu o clilo v Zadávacím řízení 
s jiným uchazečem, než je Konsorcium 13 Consultants a T-Mobile, nebo zrušením Zadávacího 
řízení ze strany Zadavatele. Jinak závazky Smluvních stran plnit tuto Smlouvu zanikají splněním 
jejího předmětu.

VI. Zúvěircaiá ustanovení

6.1 Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti 
s ní budou řešit nejprve smírným jednáním. V případě, že se Smluvním stranám nepodaří spor 
vyřešit do 30 cínů ode dne, kdy byla jedné ze Smluvních stran doručena výzva druhé Smluvní strany 
k zahájení jednání o řešení tohoto sporu, bude spor vyřešen s konečnou platností věcně a místně 
příslušným soudem České republiky.

6.2 Tato Smlouva se uzavírá podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 8b., občanský zákoník, v platném 
znění („Občanský zákoník"), a vztahy z ní vyplývající se řídí Občanským zákoníkem a ostatními 

/ právními předpisy České republiky.

6.3 Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech v Českém jazyce. Každá Smluvní strana obdrží 
po jednom stejnopise. Jedno vyhotovení bude součástí nabídky Konsorcia 13 Consultants 
a T-Mobile podané v Zadávacím řízení na Veřejnou zakázku.

6.4 Veškeré změny nebo doplňky této Smlouvy musí být uzavřeny v písemné formě a podepsány 
oběma Smluvními stranami.

6.5 Jakékoliv změny návrhu Smlouvy nebo návrhu dodatku Smlouvy budou Smluvní strany považovat 
za nový návrh Smlouvy nebo nový návrh dodatku Smlouvy. Smluvní strany použit í § 1740 odst. 3 
Občanského zákoníku vylučují.

6.6 Smluvní strany tímto výslovné prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou 
a omylu prostou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

13 Consultants s«r.o. T-Mobile Czech Republic a.s.
Místo: Praha Místo: Praha
Datum: 2. 5. 2016 Datum: 2. 5. 2016

9735



Mohl í;

POVĚŘENÍ

Společnost T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem v Praze 4, Tomickova 2144/1, PSČ 149 00, IČ 64949681, (dále jen 
.Společnost") jednající prostřednictvím představenstva Společnosti tímto pověřuje níže uvedeného zaměstnance:

aby za Společnost jednal a vykonával:

o veškeré úkony, které souvisí se smlouvami o poskytování služeb elektronických komunikací, služeb a o prodeji 
komunikačního zařízení a jejich příslušenství firemním zákazníkům a se smlouvami o zprostředkování anebo 
spolupráci při uzavírání uvedených smluv; zejména se jedná o uzavírání, změny a ukončování takových smluv,

o veškeré úkony, které souvisí se smlouvami, které upravují komplexní řešení ProfiNet nebo Firemní řešení, prodej 
jakýchkoli nehlasových služeb a služeb s přidanou hodnotou: zejména se jedná o uzavírání, změny a ukončování 
takových smluv, popř. smlouvy budoucí,

© veškeré úkony, které souvisejí se smlouvami o bezpečnostním auditu, zachování důvěrnosti informací a 

prodeji a servisu hardware, zejména se jedná o uzavírání, změny a ukončování takových smluv,

o veškeré úkony, které souvisí $e smlouvami o poskytování ICT řešení, jež upravují podmínky pronájmu komunikačních 
zařízení a souvisejícího vybavení vč. požadované softwarové podpory: zejména se jedná o uzavírání, změny a 
ukončování takových smluv,

o veškeré úkony podle zákona o veřejných zakázkách, to znamená, aby podával nabídky a prováděl veškeré právní 
úkony ve veřejných zakázkách a výběrových řízeních, zejména svým čestným prohlášením prokazoval základní i další 
kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky.

Pověřený zaměstnanec v takto vymezeném rozsahu a po dobu pracovního poměru ve Společnosti jedná jménem 
Společností samostatně a je oprávněn v uvedeném rozsahu podepisovat příslušné písemnosti. Zmocněnec není oprávněn 
zmocnit ani jinak pověřit jinou osobu, aby místo něj jednala za Společnost, Pověřený zaměstnanec dále není oprávněn 
jakýkoli majetek Společnosti převádět či zatěžovat právy třetích osob.

Podepisování pověřeného zaměstnance se děje tak, že k napsané nebo vytištěné obchodní firmě společnosti čí otisku 
razítka společnosti připojí pověřený zaměstnanec svůj podpis.

T-Mobilo Czech Republic a.s. Ing. Miroslav Klásek
Sídlo společnosti iomíokova 2144/1, 149 00 Praha 4, Czech Republic 

IČ: 649 49 681, DIČ: CZ64949681 
Zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.0787


